

Wydanie  
bezpłatne

16 lutego 2024

Rok XVII, nr 7 (773)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

**Racibórz »** Posłanka Gabriela Lenartowicz (PO) oraz grupa mieszkańców Brzezia, walczących od miesiąca z odorem w rejonie miejskiego składowiska, spotkali się, 12.02., z mediami. - Jesteśmy składowiskiem odpadów dla całej Polski - podkreślano.

## ŚMIERDZĄCY INTERES NA BRZEZIU. Posłanka wskazuje, że mieszkańcy mogą sami rozwiązać ten problem!



Posłanka oraz reprezentanci ponad 300 mieszkańców, m.in. Roman Majnusz, Adam Witecki czy Wiesław Jacheć, nawiązali do kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach. Wynika z niej jednoznacznie, że do Raciborza trafia coraz więcej śmieci z całej Polski.

- Nie taka była umowa społeczna - podkreślała posłanka Lenartowicz, przypominając, że mieszkańcy Brzezia godzili się na składowisko w swojej dzielnicy pod warunkiem, że trafiają tu odpady tylko z naszego miasta. Tymczasem, jak dodano na konferencji, umowa jest łamana przez obecne władze. Mieszkańcy stoją na stanowisku, że jest to źródło odoru, doskwierającego od 2022 r. Boją się, że z ustaniem zimy problem wróci. Skwapliwie notują, ile ciężarówek z innych miast trafia do Raciborza. Jest ich miesięcznie ponad sto - spod Warszawy, Bełchatowa czy Rybnika.

Mieszkańcy zarzucają prezydentowi Dariuszowi Polowemu, że ten ich okłamał, twierdząc w jednym z pism, że do Raciborza nie są zwożone odpady spoza miasta, a teraz blokuje porozumienie z Empolem prowadzącym tu Regionalną Instalację Przetwarza-

nia Odpadów Komunalnych w celu hermetyzacji procesu mającą skutkować ograniczeniem uciążliwości zapachowych.

Jak poinformowano, sprawą składowiska - po wyłączeniu się raciborskiej - zajmuje się obecnie prokuratura z Rybnika. W opinii posłanki Lenartowicz, 7 kwietnia przy urnach mieszkańcy nie tylko Brzezia, ale i całego Raciborza będą mogli się wypowiedzieć, czy godzą się na dalsze zapełnianie raciborskiego składowiska odpadami z całej Polski. To nie tylko - jak mówiono - uciążliwości odorowe, ale też w perspektywie szybsze zapełnienie czaszy na czym w dłuższej perspektywie ucierpią raciborzanie.

Przedstawiciele mieszkańców ostro zaprotestowali przeciwko nazywaniu ich betonem, komunistami czy propagandystami w goebbelsowskim stylu. - Nie działamy z pobudek politycznych, tylko w imieniu mieszkańców Brzezia, narażonych na uciążliwości - zapewnili, pokazując listę ponad 300 podpisów. Prezentowane stanowiska przeciwne, płynące m.in. od władz miasta czy prezesa RCR R3, określono mianem zbiorowej halucynacji.

(waw)

**Region »** Zakład Ubezpieczeń Społecznych podsumował wyniki kontroli zwolnień lekarskich w 2023 r. W województwie śląskim kwota zakwestionowanych świadczeń to blisko 22 mln zł. Dane te pokazują, że wciąż jest grono osób, które zwolnienie lekarskie traktuje niezgodnie z jego przeznaczeniem, lecz jako okazję do dodatkowego zarobku, wydłużenia urlopu, czy remontu mieszkania.

## CO ŚLĄZACY ROBIĄ NA CHOROBYM?

### ZUS podsumował kontrole zwolnień lekarskich

Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma ustawowy obowiązek prowadzić kontrole zwolnień lekarskich, co też regularnie czyni. Prowadzone są dwa rodzaje kontroli: prawidłowości orzekania o czasowej niezdolności do pracy i prawidłowości wykorzystania zwolnień lekarskich.

#### Dwa rodzaje kontroli

Kontrolę prawidłowości orzekania o czasowej niezdolności do pracy przeprowadzają lekarze orzecznicy ZUS. To oni na podstawie badań lekarskich i dokumentacji weryfikują czy osoba na zwolnieniu lekarskim na dzień badania nadal jest chora oraz niezbędna jest kontynuacja zwolnienia, czy też nie. Jeśli lekarz orzecznik podczas badania stwierdzi zdolność do pra-

cy od następnego dnia zasiłek chorobowy nie jest wypłacany, a osoba może wrócić do pracy.

Natomiast kontrola prawidłowości wykorzystania zwolnienia lekarskiego polega na sprawdzeniu, czy osoba korzystająca ze zwolnienia lekarskiego nie świadczy pracy lub nie wykonuje innych czynności, które mogą utrudnić powrót do zdrowia. Jeżeli chory korzysta ze zwolnienia niezgodnie z jego przeznaczeniem, Zakład wstrzymuje wypłatę świadczenia, a jeżeli zostało już wypłacone, nakazuje jego zwrot. Taką kontrolę wykorzystywania zwolnień lekarskich mogą również przeprowadzić pracodawcy, którzy zgłaszają do ubezpieczenia chorobowego powyżej 20 ubezpieczonych.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 12

REKLAMA

**pietrzykowski**  
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytułu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

**Racibórz »** Kierowała placówką przy Stalmacha w latach 1989-2000. Po przejściu na emeryturę była aktywna społecznie, m.in. w ramach Towarzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej. Miała 85 lat.

## ZMARŁA ALEKSANDRA JAŃSKA, BYŁA DYREKTOR MDK

- Wprowadziła naukę języków obcych oraz pracownię komputerową. Obok istniejących już kół zainteresowań zorganizowano koło strzeleckie. Nawiązano współpracę z młodzieżą z Białorusi, Anglii i Francji.



prace można było oglądać w siedzibie TMZR.

- Koronkarstwo jest moją życiową pasją. Zajmuję się nim od dzieciństwa. W okolicach Nowego Sącza, skąd pochodzi, kobiety tak właśnie spędzały wolny czas. Po-

żoną z Białorusi, Anglii i Francji. Turystyka i krajoznawstwo były rozwijane przy udziale tzw. zielonych szkół. Młodzież z dużym powodzeniem uczestniczyła w międzynarodowych konkursach plastycznych, fotograficznych i rękodzielniczych. Od 1994 r. organizowany jest Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Barwy Jesieni” - tak dorobek śp. Aleksandry Jańskiej streszcza na swojej stronie MDK.

Z Raciborzem związała 57 lat swojego życia, kończąc tutejsze I LO i Studium Nauczycielskie, kierując potem dworcową świetlicą, pracując w SP 15. Pochodziła z Beskidu Sądeckiego. Stąd zamieszkanie do koronkarstwa. Jej

czętkowo szydełkowałam chusteczki, z czasem serwetki i obrusy. A teraz tworzę koronkowe obrusy - wspominała. Od lat brała udział w konkursach rękodzieła artystycznego w kraju i zagranicą. Zawsze z sukcesem. Jej delikatne dzieła zdobią ściany galerii i muzeów w wielu miastach Polski. Ma na koncie kilka tomików poezji.

Aktywna również w Związku Nauczycielstwa Polskiego, Śląskim Uniwersytecie III Wieku, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Ostatnie lata mocno angażowała się w działalność TMZR. Zmarła dziś w nocy.

(w)

REKLAMA

**Dentica**  
CENTER  
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

**Racibórz** » 31,7 proc. badanych zagłosowałoby w wyborach do Sejmu na KO, a 29 proc. na PiS - wynika z sondażu United Surveys dla Wirtualnej Polski. Na Trzecią Drogę głos oddałoby 15,3 proc. osób. Z kolei Lewica dostałaby 10,2 proc. poparcia, a Konfederacja 8 proc. Pod jakim szyldem będą startować raciborscy kandydaci?

# W wyborach samorządowych PO przed PiS i Trzecią Drogą KOGO PARTIE POPIERAJĄ W RACIBORZU?



Uczestników sondażu dla WP zapytano także o to, czy wzięliby udział w wyborach parlamentarnych, gdyby odbywały się one w najbliższą niedzielę. "54,8 proc. ankietowanych odpowiedziało twierdząco. 41,5 proc. uczestników badania odparło, że nie pójdzie zagłasować. 3,4 proc. badanych jeszcze nie wie, czy weźmie udział w wyborach" - czytamy. W 2018 r. w powiecie raciborskim wyniosła 42,95 proc., w Polsce 48,83 proc.

Badanie przeprowadzone przez United Surveys dla Wirtualnej Polski w dniach 10-11 lutego metodą mieszaną CATI i CAWI na grupie 1000 ankietowanych.

W Raciborzu PO poprze kandydaturę byłego wiceprezydenta Raciborza i Warszawy Jacka Wojciechowicza. Lokalni działacze PO będą na listach Koalicji 15 Października. Wystawi listy do Rady Miasta i Rady Powiatu. Jej koalicjantem są komitety Razem dla Ra-

ciborza (lista do Rady Miasta) i Razem dla Ziemi Raciborskiej (lista do Rady Powiatu). Razem dla Ziemi Raciborskiej współrządzi teraz w powiecie raciborskim z PO. Ma swojego starostę Grzegorza Swobodę. Na zdjęciu starosta Grzegorz Swoboda, wicemarszałek Senatu Michał Kamiński oraz Jacek Wojciechowicz podczas otwarcia biura senatora PO Henryka Siedlaczka, styczeń 2024

PiS wystawi w Raciborzu listę do Rady Powiatu. W wybo-

rach do Rady Miasta ma poprzeć Silny Racibórz Dariusza Polowego. Obecny prezydent miał poparcie PiS w wyborach w 2018 r., a przed ostatnimi wyborami parlamentarnymi popierał posła PiS Pawła Jabłońskiego, pełnomocnika PiS w powiecie raciborskim. Panowie znają się od lat, m.in. na gruncie rodzinnym. Polowy należy do OdNowy Marcina Ociepy, współkoalicjanta PiS.

Posel Suwerennej Polski Michał Woś wspiera KWW Micha-

ła Fity dla Raciborza a w wyborach do Rady Powiatu KWW Dla Ziemi Raciborskiej, Niezależni i Michał Woś. Poseł nie kryje się z krytyką prezydenta Dariusza Polowego, uznając jego kadencję za lata stracone dla Raciborza. Fita to z kolei były wiceprezydent Polowego, również krytykujący obecnego prezydenta, obecnie aspirujący do najważniejszego fotela w mieście. Jego radni są obecnie w koalicji z Razem dla Raciborza, tworząc większość w Ra-

dzie Miasta mijającej kadencji. Konfederatów, obok szeregu ludzi z innych środowisk, m.in. PJJ, znajdziemy na liście KWW Oblicza - Zjednoczeni dla Raciborza. Oblicza mają swojego kandydata na prezydenta - Artura Kowalskiego. Jak zastrzegają liderzy, Oblicza nie reprezentują żadnej partii, jednoczą ludzi wokół ważnych lokalnie spraw.

(waw)

**Racibórz** » Amazon przygotowuje się do otwarcia kolejnego centrum realizacji zamówień w Polsce w Gorzyczkach, w sąsiadującej z powiatem raciborskim gminie Gorzyce. W ciągu pierwszego roku w obiekcie zatrudnienie znajdzie około tysiąca osób.

# Amazon inwestuje niedaleko Raciborza Powstanie tysiąc miejsc pracy

Amazon potwierdził plany otwarcia nowego budynku w Gorzyczkach. Będzie to już trzecie centrum logistyczne w województwie śląskim, obok działających już jednostek w Sosnowcu i Gliwicach. W ciągu pierwszego roku, w ramach nowej inwestycji powstanie około tysiąca stałych miejsc pracy. Osoby zatrudnione w centrum będą odpowiedzialne za obsługę wielkogabarytowych i niestandardowych zamówień klientów (takich jak np.: elementy wyposażenia domu, sprzęt ogrodowy czy duże AGD).

- Inwestycja Amazon w Gorzyczkach jest kolejnym przykładem zaangażowania naszej firmy w rozwój regionu. Nowe centrum logistyczne przynosi liczne korzyści społeczne i ekonomiczne, przyczynia się do zwiększenia zatrudnienia,

sprzyja rozwojowi lokalnych inwestycji - komentuje Tomasz Michalski, General Manager centrum logistycznego Amazon w Gorzyczkach. - Ponadto, start nowego centrum Amazon idzie w parze z rozbudową infrastruktury logistycznej oraz umacnianiem więzi z lokalną społecznością - dodaje Michalski.

Uruchomienie nowego centrum realizacji zamówień zaplanowane jest na drugą połowę roku, jednak już teraz Amazon prowadzi intensywną rekrutację. Obok pracowników poziomu początkowego, pracę znajdą menadżerowie i specjaliści w zakresie zarządzania operacyjnego, inżynierii i utrzymania ruchu, HR, IT czy BHP. Wszystkie osoby w Amazon mogą liczyć na stabilne zatrudnienie, bezpieczne środowisko pracy oraz szeroki pakiet

benefitów już od pierwszego dnia pracy.

Pracownicy poziomu początkowego w centrum logistycznym w Gorzyczkach będą mogli otrzymać maksymalną stawkę godzinową w wysokości 29,90 zł/godz. brutto, wliczając premię za obecność w pracy zgodnie z grafikiem.

Amazon działa w Polsce od 2014 r. Do 2022 roku stworzył i wspierał ponad 70 000 bezpośrednich i pośrednich miejsc pracy, m.in. w dziesięciu nowoczesnych centrach logistycznych, a także w biurze Amazon Web Services (AWS) w Warszawie oraz w Amazon Development Center Poland (ADCP) w Gdańsku, Krakowie i Warszawie.

W latach 2012-2022 Amazon zainwestował w Polsce ponad 20 mld zł w infrastrukturę, w tym m.in. centra logistycz-

ne, biura korporacyjne i zaplecze technologiczne, jak i wynagrodzenia oraz rozwój usług dla klientów. Miliardy dolarów

przeznaczyl również na rozwój infrastruktury i technologii, które pomagają MŚP docierać do nowych klientów w kraju

i za granicą, w tym również na ochronę własności intelektualnej marek.

mat. pras.



WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl  
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz »** Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach informuje, iż z uwagi na zwiększenie puli planowanego budżetu Programu 2 kwietnia wznowi nabór wniosków na dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu Przydomowa oczyszczalnia.

## Przydomowa oczyszczalnia - wznowiono nabór wniosków

W związku z tym wnioski w ramach kolejnego naboru w/w Programu będą przyjmowane od dnia 02.04.2024 r. O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do WFOŚiGW w wersji papierowej lub na skrzynkę podawczą Funduszu znajdującą się na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Nabór wniosków dotyczy realizacji zadań polegających na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności nie więcej niż 7,5 m<sup>3</sup>/d w ramach PROGRAMU

Przydomowa oczyszczalnia. Beneficjentami środków są osoby fizyczne – właściciele/ współwłaściciele nieruchomości, w tym także właściciele/współwłaściciele budynków mieszkalnych na nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste, położonych na terenie województwa śląskiego, do których będą przyłączane przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia jednak nie więcej niż 8.000 zł. W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy:

- Złożyć konto w portalu beneficjenta na stronie portal.wfosigw.katowice.pl (nie dotyczy osób posiadających już konto w portalu beneficjenta). Po aktywacji konta będzie można się zalogować i korzystać z portalu.
- Pobrać, zapisać na dysku a następnie wypełnić aktywny formularz PDF wniosku o dofinansowanie dostępny po zalogowaniu w portalu Beneficjenta. W menu po lewej stronie: DEDYKOWANA OFERTA DLA BENEFICJENTA (FORMULARZE WNIOSKÓW) odnośnik

PROGRAM PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA. Po zakończeniu wypełniania należy sprawdzić poprawność wpisanych danych.

- Wysłać wypełniony formularz wniosku do Funduszu za pomocą „SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF” – dostępnej w portalu beneficjenta.
- Wydrukować wypełniony formularz wniosku, podpisać i dostarczyć wraz z dokumentami wymienionymi w spisie wymaganych załączników do Biura Podawczego WFOŚiGW zlokalizowanym przy ul. Plebiscyto-

wej 19 w Katowicach albo za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

- Dostarczone (w wersji elektronicznej oraz papierowej albo za pośrednictwem ePUAP) formularze wniosków powinny posiadać taką samą sumę kontrolną umieszczoną na dokumencie.

Złożenie dokumentów do rozliczenia możliwe jest dopiero po potwierdzeniu zawarcia umowy i uzyskaniu jej numeru (numer umowy jest przekazywany do Beneficjenta w pi-

śmie WFOŚiGW informującym o zawarciu umowy). O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do WFOŚiGW w wersji papierowej lub na skrzynkę podawczą Funduszu znajdującą się na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 346, 72 27 711, 32 60 32 261, 32 60 32 230, 32 60 32 207, 32 60 32 345, 32 60 32 327, 32 60 32 344.

(eco)

**Racibórz »** Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) przygotował propozycje czterech projektów programów priorytetowych, które zostaną przedłożone do akceptacji Europejskiego Banku Inwestycyjnego/Komisji Europejskiej w lutym br. lub w kolejnym cyklu wypłat.

## NFOŚiGW planuje nowe programy priorytetowe - finansowane ze środków Funduszu Modernizacyjnego

### Wsparcie zakupu lub leasingu pojazdów zeroemisyjnych kategorii N2 i N3

Celem programu jest uniknięcie emisji zanieczyszczeń powietrza, poprzez dofinansowanie inwestycji, polegających na obniżeniu zużycia paliw emisyjnych w transporcie. W ramach tej inicjatywy wspierany będzie zakup lub leasing ciężarowych pojazdów zeroemisyjnych. Planowany budżet programu wyniesie 1 miliard złotych, beneficjentami programu będą mogli być przedsiębiorcy - w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców. Wysokość wsparcia uzależniona będzie od rodzaju podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie, kategorii pojazdu oraz wysokości dopuszczalnej pomocy publicznej. Przewidziano dofinansowanie do 400 tys. zł - dla pojazdów zeroemisyjnych kategorii N2 oraz maksymalnie do 750 tys. zł - dla pojazdów kategorii N3, lecz nie więcej niż 30-60% kosztów kwalifikowanych w obu kategoriach. Przy obliczaniu ostatecznej wysokości wsparcia brane będą pod uwagę zapisy dotyczące pomocy publicznej.

### Wsparcie budowy i/lub rozbudowy ogólnodostępnych stacji ładowania dla transportu ciężkiego.

Celem programu będzie wsparcie rozwoju infrastruktury do ładowania dla zeroemisyjnych pojazdów ciężarowych, zlokalizowanych przy trasach sieci bazowej TEN-T, centrach logistycznych oraz terminalach intermodalnych. Planowany budżet programu to 2 miliardów złotych. Z dofinansowania będą mogli skorzystać przedsiębiorcy, którzy zrealizują zadania polegające na wybudowaniu lub rozbudowie ogólnodostępnych stacji ładowania prądem stałym o mocy nie mniejszej niż 350 kW. Przewidziano dofinansowanie, w formie dotacji, do 100% kosztów kwalifikowanych.

### Moja elektrownia wiatrowa

Program dedykowany osobom fizycznym. Budżet w wysokości 400 mln zł skierowany zostanie do prosumentów, planujących zakup i montaż nowych przydomowych elektrowni wiatrowych. Przewidziano dofinansowanie w formie dotacji do 50%

kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 30 tys. zł na jedną współfinansowaną instalację wiatrową oraz dofinansowanie w formie dotacji do 50% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 17 tys. zł na jeden magazyn energii elektrycznej – akumulator (o pojemności minimalnej 2 kWh).

### Energia dla wsi

Jest to kontynuacja istniejącego już programu, z planowanym zwiększeniem budżetu do 3 miliardów zł, w tym 1 miliard zł dla zwrotnych form dofinansowania oraz 2 miliardy zł dla bezzwrotnych form dofinansowania (dotacji). Beneficjentem programu będzie mogła być, jak

dotychczas, spółdzielnia energetyczna lub jej członek oraz rolnicy, którzy będą mogli się ubiegać o dofinansowanie instalacji odnawialnych źródeł energii wraz z magazynami energii zlokalizowanymi na terenie gmin wiejskich i wiejsko-miejskich. Intensywność dofinansowania uzależniona będzie

m.in. od rodzaju podmiotu ubiegającego się o wsparcie, rodzaju instalacji OZE i jej mocy.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie dedykowanej Funduszowi Modernizacyjnemu <https://www.gov.pl/web/funduszmodernizacyjny/aktualnosci2>

**Racibórz »** Nowy zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podjął decyzję o zwiększeniu z 1 mld zł do 3 mld zł pieniędzy na inwestycje w odnawialne źródła energii na terenach wiejskich w ramach programu priorytetowego „Energia dla wsi”.

## Dodatkowe 2 mld zł - zwiększenie środków W PROGRAMIE „ENERGIA DLA WSI”

Ze względu na duże zainteresowanie inwestycjami w zieloną energię na terenach wiejskich nowy zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaproponował zwiększenie środków z 1 mld zł do 3 mld zł w programie priorytetowym „Energia dla wsi”. W ramach programu udzielane

jest wsparcie finansowe dla instalacji fotowoltaicznych, turbin wiatrowych, biogazowni, elektrowni wodnych oraz magazynów energii. Rolnicy lub spółdzielnie energetyczne działające na terenach wiejskich mogą otrzymać dotacje do 65 proc. kosztów kwalifikowanych w wysokości do 20 mln zł oraz pożycz-

ki do 100% kosztów kwalifikowanych w wysokości do 25 mln zł.

Decyzją członków nowego zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej proponowane zmiany trafią do konsultacji ministra klimatu i środowiska. Zarząd podjął także decyzję o wystąpieniu do Europejskie-

go Banku Inwestycyjnego na wypłatę środków z Funduszu Modernizacyjnego dla programu „Energia dla wsi”.



**Region »** - W fabryce Eko-Okien na Polu Południowym w Kędzierzynie-Koźlu ruszyła testowa linia produkcyjna, z której wyjechało pierwsze okno. Na dobę w zakładzie produkowanych będzie 1500 sztuk. Zakład jest ogromny, sama hala ma 120 tys. metrów kwadratowych, co obrazowo daje nam około 20 boisk do piłki nożnej - informuje starostwo w Kędzierzynie-Koźlu.

## W kwietniu rusza nowa fabryka Eko-Okien

- Produkcja pełną parą ruszy w kwietniu, na początek Eko-Okna szukają 500 pracowników, docelowo będzie ich 1000. Praca ma się odbywać na trzy zmiany. Ruszyła rekrutacja - podano w komunikacie.

Na miejscu był starosta Paweł Maselko, wicestarosta Józef Gisman wraz z zarządem powiatu, a także przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu, który pośredniczy w rekrutacji. Po zakładzie oprowadził wszystkich dyrektor Adam Wajda. - Sami widzicie, że to nie tylko hala, ale także maszyny i przede wszystkim miejsca pracy, które czekają - mówił dyrektor. - Władze miasta i powiatu bardzo starały się, by stworzyć odpowiednią przestrzeń do tego typu inwestycji - podkreślił Adam Wajda.

- Otwarcie fabryki przyspieszy rozwój gospodarczy powiatu, cieszą się, że nasi mieszkańcy znajdą tu miejsca pracy, hale są ogromne i robią wrażenie, niech to będzie także zachęta dla kolejnych przedsiębiorców, że w Kędzierzynie-Koźlu warto inwestować i jest do tego dobry klimat - mówił starosta Paweł Maselko.

(sp), fot.Eko-Okna



## PGE zainwestuje w Rybniku ponad 3 mld złotych



W rybnickim magistracie prezydent Rybnika Piotr Kuczera spotkał się z przedstawicielami spółki Rybnik 2050, realizującej budowę bloku gazowo-parowego w Rybniku. Inwestycja, łącznie z 12-letnim serwisem, warta jest ponad 3,8 mld zł. Koszt bloku to 3,05 mld zł.

W rozmowach w ratuszu spółkę Rybnik 2050 reprezentował prezes zarządu Paweł Noga oraz dyrektor projektu Piotr Żymelka.

W trakcie spotkania omówiono aktualny stan pracy w projekcie oraz planowane działania związane z budową bloku gazowo-parowego o mocy elektrycznej brutto 882,9 MW. Przedstawione zostały również informacje na temat inwestycji towarzyszących, czyli budowie układu wyprowadzenia mocy elektrycznej z elektrowni gazowej oraz budowie przyłącza gazowego do sieci przesyłowej GAZ-SYSTEM.

Spółka Rybnik 2050 należąca do PGE Polska Grupa Energetyczna poinformowała, że w najbliższych miesiącach spodziewa się uzyskania pozwolenia na budowę, które umożliwi rozpoczęcia prac budowlanych, a także podpisania umowy z Wykonawcą budowy układu wyprowadzenia mocy i zasilania rezerwowego. Obecnie prowadzone są prace projektowe i przygotowawcze na terenie budowy polegające, m.in. na badaniach geotechnicznych, makroniwelacji terenu czy re-

alizacji instalacji wodno-kanalizacyjnych oraz elektrycznych.

Strony spotkania uzgodniły też, że powołany zostanie zespół roboczy, w celu uwspólnienia działań komunikacyjnych w trakcie realizacji inwestycji.

Przypomnijmy, że 9 lutego 2023 roku Rybnik 2050 sp. z o.o., spółka zależna od PGE, zawarła umowę z konsorcjum firm w składzie: Polimex Mostostal S.A., Siemens Energy Sp. z o.o. i Siemens Energy Global GmbH & Co. KG, której przedmiotem jest wykonanie robót budowlano-montażowych oraz innych prac, w celu wybudowania bloku gazowo-parowego w Rybniku o znamionowej mocy elektrycznej brutto 882 MWe. Blok zostanie zrealizowany w technologii gazowo-parowej w układzie dwuwalowym. Zgodnie z zapisami Umowy, przekazanie do eksploatacji bloku ma nastąpić do dnia 31 grudnia 2026 r.

Wartość Umowy wynosi 3 050 000 000 zł netto. W powiązaniu z Umową zawarta została ponadto umowa o świadczenie usług serwisowych dla turbiny gazowej przez okres minimum 12 lat od dnia przekazania bloku do eksploatacji. Wartość umowy serwisowej wynosi 762 484 777,60 zł netto. Łączna wartość wszystkich zawartych umów wynosi 3 812 484 777,60 zł netto.

(rybnik.eu), w

## Raciborski PKS wdraża system dynamicznej informacji pasażerskiej



Jest to elektroniczny serwis, który za pośrednictwem strony internetowej lub aplikacji mobilnej może pomóc pasażerom w ustaleniu rzeczywistych godzin przyjazdu i odjazdu autobusów, zwiększając w ten sposób komfort podróżowania.

- Już niedługo na przystankach PKS pojawią się nowe oznaczenia tras i godzin przejazdów autobusów oraz informacje o możliwości korzystania z inno-

wacyjnego systemu dynamicznej informacji pasażerskiej o nazwie KiedyPrzyjedzie.pl - informuje Starostwo Powiatowe.

- Powiatowy przewoźnik - PKS w Raciborzu - nieustannie się rozwija, aby poprawić dostępność i organizację komunikacji publicznej dla mieszkańców - komentuje starosta Grzegorz Swoboda.

(red.)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 34/2	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości <b>ul. Ocicka nr 34/2</b> parter 2 pokoje, kuchnia (z wydzielonym wc) i przedpokój o powierzchni użytkowej 39,39 m <sup>2</sup> ; piwnica o powierzchni 3,49 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 329/58 k.m.5 Racibórz o powierzchni 0,0327 ha
3.	Numer księgi wieczystej GL1R/00031321/9
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza <b>120 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu <b>20 marca 2024r. godz. 1000</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium <b>12 000,00 zł</b> winno być uznane na rachunku gminy <b>do 13 marca 2024r.</b>
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: <a href="mailto:gn4@um.raciborz.pl">gn4@um.raciborz.pl</a>

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 36/5	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości <b>ul. Ocicka nr 36/5</b> I piętro 2 pokoje, kuchnia i przedpokój o powierzchni użytkowej 41,22 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica o powierzchni 3,39 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 329/58 k.m.5 Racibórz o powierzchni 0,0327 ha
3.	Numer księgi wieczystej GL1R/00031321/9
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza <b>126 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu <b>20 marca 2024r. godz. 1100</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium <b>12 600,00 zł</b> winno być uznane na rachunku gminy <b>do 13 marca 2024r.</b>
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: <a href="mailto:gn4@um.raciborz.pl">gn4@um.raciborz.pl</a>

# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislav.com lub naszrybnik.com.

MOŻNA SKŁADAC poprzez stronę NaszRaciborz.pl.

Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislav.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## Bądź pierwszy po zwrot podatku z zagranicy

Rozlicz się z Czech i Holandii szybko i sprawnie, pomożemy odzyskać twój zwrot podatku. Wyślij nam dokumenty przygotowujemy kalkulację ile zwrotu Ci się należy. Good Job&Tax tel. 730023043 / tel. kom.: 730 023 043. e-mail: kontakt@goodjobtax.pl.

## Odzyskaj zwrot podatku z Czech, Holandii

Nie czekaj, rozlicz się z podatku z zagranicy, wyślij nam dokumenty, a my sprawdzimy ile zwrotu możesz otrzymać: / tel. 730023043. Good Job&Tax tel. 730023043 / tel. kom.: 730 023 043. e-mail: kontakt@goodjobtax.pl.

## MOTORYZACJA

### SKUP AUT za Gotówkę Tel 692 - 191 - 585 Racibórz!

Kupimy Każdy Samochód, w Każdym Stanie, z Każdego Rocznika! Płacimy Gotówką, Oferujemy Najlepsze Ceny. Darmowy Dojazd do Klienta. Na Miejsce Wystawiamy Dokumenty, niezbędne do Wyrejestrowania Pojazdu w Wydziale Komunikacji i Transportu Ubezpieczeniowym. Możliwość Zwrotu OC! Jesteśmy Legalnie Zarejestrowaną Firmą, Działamy na Rynku od Lat. Zapewniamy Fachową Obsługę i Rzetel. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: Skup.samochoodow.raciborz@interia.pl.

### SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 ZŁOMOWANIE KASACJA24H

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

### SKUP-AUT SRC.TEL.530-312-312 ZŁOMOWANIE KASACJA24H

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie

pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 501-525-515. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

### AUTO-SKUP.SRC.TEL.788-971-788 ZŁOMOWANIE KASACJA24

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 501-525-515. tel. kom.: 530-312-312. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

## PRACA

### Praca Euro Labora

EURO LABORA RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEZĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABORA.COM: WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

### Zatrudnimy PIELAGNIARKE/PIELĘGNIARZA

Centrum Zdrowia Sp. z o.o. ul. Klasztorna 10 w Raciborzu poszukuje na stanowisko: PIELAGNIARKA/PIELĘGNIARZ. Osoby zainteresowane proponowanym stanowiskiem prosimy o osobiste składanie dokumentów (prawo wykonywania zawodu ,CV) wraz z klauzula RODO w siedzibie firmy lub na adres e-mail: Więcej informacji pod numerem tel.: 32 145 4784 wew.25. tel. kom.: 324154784 wew. 25. e-mail: centrum\_zdrowia@raciborz.com.pl.

### Kierowca

Lubisz pracę za kierownicą, dołącz do naszego zespołu, dostawca dań obiadowych, tel. kom.: 661680591. e-mail: restauracjazurek@gmail.com. Www.restauracjazurek.pl.

### Praca HERMON

- Asystent w dziale marketingu  
Poszukujemy: ASYSTENTA W DZIALE MARKETINGU, MILE WIDZIANI STUDENCI. Praca hybrydowa, wykonywanie, obórka zdjęć. Elastyczne godz. pracy. Więcej informacji pod

numerem tel: 32 412 04 07.. tel.: 32 412 04 07. e-mail: justyna.jezusek@hermon.com.pl. www.hermon.com.pl.

### Pracownik działu logistyki i zaopatrzenia

Współpraca z partnerami z całego świata, nadzorowanie łańcucha dostaw, negocjacje: wymagana znajomość języka angielskiego, sumiennosc i przebojowosc. Praca stacjonarna. Wynagrodzenie brutto: 4800-6200. tel.: -48 32 414 91 53. e-mail: rekrutacja@pivexin-tech.pl. www.pivexin-tech.com.

### Młodszy specjalista ds. marketingu cyfrowego i B2B

Praca polegająca na budowaniu spójnego wizerunku firmy w mediach. Wymagane samodzielne tworzenie contentu, komunikatywnosc, tworzenie kampanii reklamowych. Lubisz komunikację z ludźmi, nie boisz się negocjować potrafisz zorganizować sobie pracę, znasz język angielski w stopniu komunikatywnym, w mowie i piśmie to zapraszamy do składania CV. Praca stacjonarna. 5000-6500 PLN brutto.. tel.: -48 32 414 91 53. e-mail: rekrutacja@pivexin-tech.pl. www.pivexin-tech.com.

### Pracownik działu handlowego

Praca stacjonarna w dziale handlowym, stały kontakt z klientami, wprowadzanie ofert handlowych i zamówień - czuwanie nad ich realizacją, negocjacje z klientami. Wymagana rzetelnosc, dokladnosc, zaangażowanie i przebojowosc. Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku, aczkolwiek nie jest to wymóg konieczny. Wynagrodzenie brutto: 4800-6000 zł. tel.: -48 32 414 91 53. e-mail: rekrutacja@pivexin-tech.pl. www.pivexin-tech.com.

### Specjalista ds. techniki liniowej i podnośników

Praca związana ze sprzedażą, kontaktem z klientem, ale też budowaniem rynku i sieci sprzedaży. Wymagane wykształcenie lub doświadczenie w dziedzinach takich jak budowa maszyn, mechatronika. Nastawienie na realizację długofalowych celów. Częste wyjazdy i bezpośrednia praca z partnerami biznesowymi. Wynagrodzenie brutto: 6000-10000 zł. tel.: -48 32 414 91 53. e-mail: rekrutacja@pivexin-tech.pl. www.pivexin-tech.com.

REKLAMA

### SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORKIEM

tel. 32-260-00-33  
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy  
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

### GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski  
Racibórz,  
ul. Warszawska 7a  
(z tyłu marketu E.Leclerc)  
Tel. 32 417 28 75,  
603 783 383

REKLAMA

### USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii  
i diagnostyki obrazowej  
Racibórz  
ul. Kasprowicza 1  
Tel. 32 724-24-20  
tel. mob: 604-347-669  
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA



## ZAJAZD BISKUPI W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA  
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne  
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87  
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

REKLAMA

## NASI SPECJALIŚCI

### ► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;  
badania USG pacjentów przyszpitalnych  
poradni wykonujemy bezpłatnie  
lek. Jakub Ostrowicz  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii  
i diagnostyki obrazowej

### ► Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura  
specjalista ginekologii i położnictwa  
lek. Michał Kłosiński  
specjalista ginekologii i położnictwa

### ► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt  
specjalistka kardiologii na Oddziale  
Klinicznym Kardiologii w Śląskim  
Centrum Chorób Serca w Zabrze;  
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

### ► Poradnia nefrologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska  
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;  
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

### ► Poradnia diabetologiczna

lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista  
diabetolog, specjalista geriatra

### ► Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista  
diabetolog, specjalista geriatra

### ► Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz  
specjalista chorób wewnętrznych

### ► Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski  
specjalista urolog

### ► Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek  
specjalista chirurgii ogólnej

### ► Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

### ► Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski  
specjalista ortopedii i traumatologii

### ► Poradnia alergologiczna

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista  
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista  
chorób wewnętrznych

### ► Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista  
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

### ► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek  
specjalista otolaryngolog  
dr n. med. Jolanta Grabowska  
specjalista otolaryngolog

### ► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych;  
choroby zakaźne i choroby wątroby

### ► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

### ► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

### ► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii  
terapeuta pedagogiczny

### ► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny  
pacjentów na badania;  
tel. 602 622 840; 505 751 858

### ► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka  
mgr Paweł Lociński  
tel. 32 454 34 58

### ► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07  
tel. kom. 539 149 649

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE

## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

**18.02 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00**  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU - INSTRUMENT  
NIESPODZIANKA**

Maluchy w krainie dźwięku" cieszą się niezmienną sympatią publiczności, która systematycznie i licznie uczestniczy w kolejnych koncertach. Co miesiąc doświadczając nowych brzmień, rytmów, klimatów i gatunków nasi milusińscy wędrują po fascynującej krainie muzyki.

\*Bilety w cenie 30,- (dorośli), 20,- (dzieci)

**20.02 (WTOREK) GODZ. 18.00**  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**W PUNKT. KRZYSZTOF ZANUSSI  
I BARBARA GRUSZKA ZYCH**

Zapraszamy na spotkanie autorskie z wybitnym reżyserem, scenarzystą i producentem filmowym prof. Krzysztofem Zanussim, którego twórczość związana jest głównie z dwoma nurtami polskiego filmu: Kinem Młodej Kultury oraz Kinem Moralnego Niepokoju. Gościem spotkania będzie również Barbara Gruszka-Zych, poetka, dziennikarka, autorka książki „Moi ważni. Portrety prywatne”, która jest zbiorem osobistych portretów ludzi ze świata współczesnej kultury i nauki.



Wstęp wolny

**22.02 (CZWARTEK)  
GODZ. 18.00**  
RCK KINO PRZEMKO,  
UL. LONZINA 38  
**ZIMNE OGNIE - SEANS FILMOWY W DKF PULS**



„Zimne ognie” to unikalne w skali całej historii kina spojrzenie na II wojnę światową z perspektywy małej i formalnie neutralnej Andory. Spokój mieszkańców górskiej wioski zostaje zakłócony przez przybycie uciekającej przed nazistami grupy polskich Żydów, którzy za wszelką cenę pragną dostać się do Hiszpanii.

\*Bilety w cenie 10,-

**3.03 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00**  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**GRUPA MOCARTA - ALE  
KINO! CZYLI MUZYKA  
FILMOWA WG GRUPY  
MOCARTA**



Niezastopiona Grupa MoCARTA postanowiła poświęcić swój nowy program muzyce filmowej i najjaśniejszym gwiazdom srebrnego ekranu. Najbardziej rozpoznawalny kwartet w Polsce zaprezentuje jedyny w swoim rodzaju występ – zarówno osobom, które świat kina znają od podszewki, jak i tym, dla których nadal kryje on w sobie wiele tajemnic. „Ale kino” to żartobliwe spojrzenie na ponadczasowe przeboje muzyki filmowej, spotkania z Charliem Chaplinem, Woodym Allenem, Tomem Hanksem i aktorem, który jest największym przegranym światowego kina.

\*Bilety w cenie 130,- 110,- 100,- 90,-



**3.03 (NIEDZIELA) GODZ. 11.00**  
**BRAMA ZAKŁADU KARNEGO W RACIBORZU**  
**BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH TROPEM  
WILCZYM**

3 marca 2024 roku tradycyjnie odbędzie się w Raciborzu Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM WILCZYM. Podczas XII edycji, podobnie jak w roku ubiegłym, biegacze wyruszą spod bramy Zakładu Karnego, jednego z najcięższych w czasach stalinowskiego terroru. Natomiast meta jest przewidziana przy POMNIKU ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH, w miejscu upamiętnienia NIEZŁOMNYCH, którzy stracili życie w raciborskim więzieniu.

Trasa będzie zorganizowana przede wszystkim na terenie Parku im. Miasta Roth i jak w każdej raciborskiej edycji, będzie można przebiec 1963 metry. Symboliczny dystans to rok śmierci ostatniego Niezłomnego, który poległ w walce czynnej – Józefa Franczaka pseud. Lalek, Lalus. Dystans ten zyskał miano honorowego i jest też najpopularniejszy.

Zapisy już ruszyły na stronie <https://online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.php?zawody=9127>

RCK zastrzeżenie sobie prawo do zmian w repertuarze.

\*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”

[www.rck.com.pl](http://www.rck.com.pl) | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Lonzina 38) | [www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury](https://www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury)

**Racibórz »** W siedzibie Śląskiego Oddziału SG przeprowadzono zebranie sprawozdawczo-wyborcze Emerytów i Rencistów Straży Granicznej Region Racibórz.

## Emerytowani funkcjonariusze spotkali się w komendzie SG

13 lutego w sali odpraw na terenie Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze członków ZEIRSG Region Racibórz.

Emerytowanych funkcjonariuszy SG przywitał Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Kurek. Komendant

przedstawił zgromadzonym strukturę ŚIOSG, obecną sytuację kadrową oddziału oraz warunki pełnienia służby. Omówił także działalność Śląskiego Oddziału SG w kontekście obecnych zagrożeń związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji w rejonie służbowej odpowiedzialności oddziału. Emeryci zo-

stali także zapoznani z obiektem ŚIOSG.

W spotkaniu wzięli udział także: Przewodniczący komisji socjalnej do spraw funduszu socjalnego emerytów i rencistów Straży Granicznej oraz ich rodzin - płk SG Bartosz Deron, Przewodniczący Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej przy Śląskim Oddziale Stra-

ży Granicznej – ppłk SG Jacek Jacków oraz Przewodniczący Zarządu Oddziałowego NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej - mjr SG Mariusz Wiśniewski. Obecny był także Dziekan Ewangelicki Straży Granicznej ks. płk SG Kornel Undas.

(sosg)



REKLAMA

**BemaMed** „Jesteśmy, by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Błęwska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biaty
- USG, UKG, EKG, Holter

### MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne  
badania kierowców wszystkich kategorii  
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

**BemaMed** | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz  
[rejestracja@bemamed.pl](mailto:rejestracja@bemamed.pl) | [medycynapraczy@bemamed.pl](mailto:medycynapraczy@bemamed.pl)

[www.bemamed.pl](http://www.bemamed.pl)

REKLAMA

**SMAKI**  
Weroniki  
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILMON



## JABŁECZNIK BEZ PIECZENIA

### Składniki:

- 300 g podłużnych biszkoptów
- 1 duży słoik prażonych jabłek z cynamonem i rodzynkami (780 g)
- 2 galaretki cytrynowe
- 400 ml gorącej wody
- 400 ml soku jabłkowego

Półowę biszkoptów lekko zamoczyć w soku jabłkowym i ułożyć na dnie formy o wymiarach 24 cm x 24 cm.

Galaretki rozpuścić w gorącej wodzie i odstawić aż będą tężeć. Następnie gęstniejącą galaretkę wymieszać z jabłkami prażonymi i wlać na biszkopy. Pozostałe biszkopy rów-

niezazurzyć w soku jabłkowym i ułożyć na masie jabłkowej.

### Masa śmietanowa:

- 500 ml śmietany kremówki 30%
  - 2 łyżeczki żelatyny
  - 75 ml soku jabłkowego (lub zimnej wody)
  - 3 łyżeczki cukru waniliowego
- Żelatynę wysypać do garnuszka i zalać zim-

nym sokiem jabłkowym, po czym odstawić aż napęcznieje, i rozpuścić na małym płomieniu (nie dopuszczając do zagotowania).

Zimną śmietanę ubić z cukrem waniliowym na sztywno, wlać letnią żelatynę i dokładnie wymieszać. Masę wyłożyć na górną warstwę biszkoptów. Całość odstawić do lodówki na parę godzin.

**Smacznego!**

[www.smakweroniki.pl](http://www.smakweroniki.pl)



## Poseł Paweł Jabłoński z Raciborza wykluczony z komisji ds. wyborów kopertowych

Powodem jest informacja, że doradzał premierowi Mateuszowi Morawieckiemu, jak wycofać się z decyzji o przegotowaniu do wyborów kopertowych. Komisja wezwie teraz posła Prawa i Sprawiedliwości na świadka.

Wiadomość e-mail, w której padłom nazwisko posła Pawła Jabłońskiego, zaprezentował na poprzednim posiedzeniu komisji jej przewodniczący, poseł Dariusz Joński.

- Chcę państwa, pana zapewnić, że cały klub parlamentarny Prawa i Sprawiedliwości doradzał w taki bądź inny sposób panu premierowi Mateuszowi Morawieckiemu, tak jak i wszystkim członkom rządu, jak postępować w tej sprawie, bo na klubie parlamentarnym wielokrotnie była dyskusja na ten temat i wielu posłów zabierało ten głos w obecności pana premiera. Czy pan chce wykluczyć z komisji wszystkich posłów Prawa i Sprawiedliwości? - bronił P. Jabłońskiego poseł Przemysław Czarnek.

Ten głos nie miał wpływu na los Pawła Jabłońskiego, którego z komisji wykluczono.

Nabór kandydatów na jego miejsce ogłosi Prezydium Sejmu. Na wniosek Anity Kucharskiej-Dziedzic (Lewica) komisja przegłosowała przesłuchanie Jabłońskiego w charakterze świadka. Przewodniczący komisji Dariusz Joński (KO) zwrócił uwagę, że wezwanie posła Prawa i Sprawiedliwości jest powodem, dla którego został on wcześniej usunięty z komisji.



(red.)

**Region »** Zakład Ubezpieczeń Społecznych podsumował wyniki kontroli zwolnień lekarskich w 2023 r. W województwie śląskim kwota zakwestionowanych świadczeń to blisko 22 mln zł. Dane te pokazują, że wciąż jest grono osób, które zwolnienie lekarskie traktuje niezgodnie z jego przeznaczeniem, lecz jako okazję do dodatkowego zarobku, wydłużenia urlopu, czy remontu mieszkania.

## CO ŚLĄZACY ROBIĄ NA CHOROBYM? ZUS podsumował kontrole zwolnień lekarskich

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Większość chorych prawidłowo korzysta ze zwolnienia lekarskiego, niestety jest też grono osób, które zamiast kurować się pracuje, imprezuje, czy też wykorzystuje ten czas jako okazję do zagranicznych wojaży. Pamiętajmy o tym, że czas na zwolnieniu lekarskim ma służyć rekonwalescencji, a zasiłki chorobowe nie są dodatkowym wsparciem budżetu domowego, czy przedłużeniem urlopu, lecz ekwiwalentem za okresowy brak możliwości zarobkowania – informuje Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

### Dane z kontroli w kraju i województwie śląskim

Tylko w ubiegłym roku w całym kraju Zakład Ubezpieczeń Społecznych skontrolował 461,2 tys. zwolnień lekarskich. W ich następstwie zakwestionował 28,9 tys. świadczeń chorobowych na kwotę 29 mln 273 tys. zł.

W 2023 r. w województwie śląskim pod kątem wykorzystywania zwolnień lekarskich skontrolowano ponad 10,5 tys. osób, z czego blisko 1,6 tys. osobom nakazano zwrot wypłaty zasiłku chorobowego na kwotę przekraczającą 3,1 mln zł.

Lekarze orzecznicy ZUS w Śląskim przeprowadzili ponad 52 tys. kontroli chorych, z czego niemal 2 tys. osób skrócono zasiłek chorobowy, kwota cofniętych zasiłków chorobowych wyniosła prawie 1,3 mln zł.

### Obniżenie świadczenia po ustaniu zatrudnienia

Oddział ZUS	Kontrola zwolnień wykorzystywania lekarskich		Kontrola orzekania o czasowej niezdolności		Obniżenie świadczeń chorobowych po ustaniu zatrudnienia	
	Liczba osób pozbawionych prawa do zasiłku	Kwota cofniętych zasiłków w zł	Liczba badanych osób uznanych za zdolnych do pracy	Kwota wstrzymanych zasiłków w zł	Liczba spraw	Kwota w zł
Rybnik	653	Blisko 1,5 mln	504	329 700	1547	Blisko 3,5 mln

Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma również obowiązek obniżyć wysokość świadczeń chorobowych do 100 proc. przeciętnego wynagrodzenia po ustaniu tytułu do ubezpieczenia chorobowego. Z tego powodu w ubiegłym roku obniżono wypłaty o 147 mln 677 tys. zł. Niższe świadczenie otrzymało 96,5 tys. osób. To dane dla całego kraju.

Natomiast w województwie śląskim obniżono wypłaty świadczeń dla około 7,4 tys. osób, a kwota obniżonych zasiłków wyniosła ponad 17,4 mln zł. Skutki finansowe kontroli w 2023 roku w kraju wyniosły łącznie 176 mln 953 tys. zł, natomiast w województwie śląskim ponad 21,8 mln zł.

### Polują w lasach, imprezują na weselach, sprzedają nieruchomości...

Podwodna sesja zdjęciowa nowożeńców, lot parolotnią na zwolnieniu lekarskim, czy schowany właściciel zakładu pogrzebowego w trumnie to historie, które zapadają kontrolem ZUS w pamięci na długo i wydaje się, że niewiele może je przebić. Jednak co roku zdarzają się nowe, zaskakujące sposoby nieprawidłowego wyko-

rzystania zwolnień lekarskich. - Zaskoczony obrotem sprawy swojego zwolnienia musiał być pewien mężczyzna, który otrzymał w ramach teleporady zwolnienie - zasiłek opiekuńczy - na rzekomo chorą żonę. O oszustwie męża powiadomiła żona, która zgłosiła to do jego zakładu pracy, informując, że nie tylko nie jest chora, ale cały czas pracuje, natomiast mąż korzystając z wolnego w ramach zasiłku opiekuńczego na nią uczestniczył w imprezach zakrapianych alkoholem. Kolejny przykład z naszego województwa to myśliwy, który zamiast się kurować na zwolnieniu lekarskim, brał czynny udział w polowaniach – opowiada rzeczniczka.

Z zasiłkiem chorobowym musiał pożegnać się też DJ, który prowadził imprezę sylwestrową, odczoch reklamując swoje usługi i dzieląc się zdjęciami w mediach społecznościowych z tej zabawy, oczywiście wszystko to działo się w trakcie zwolnienia lekarskiego. Inna sytuacja to panna młoda będąca na zwolnieniu lekarskim w związku z ciążą, która w dniu wesela i poprawin bawiła się na parkiecie do samego rana, o czym poinformowali goście weselni, zarówno pracodawcę oraz ZUS.

Do „standardów” należą już historie, kiedy to na zwolnieniu lekarskim chorzy pracują w swoich firmach, u konkurencji, czy remontują mieszkania, pomagają przy budowie domu, wyjeżdżają za granicę albo realizują swoje sportowe hobby. Często takie zgłoszenia, że ktoś nieprawidłowo wykorzystuje zwolnienie lekarskie przekazują znajomi, rodzina „chorego”, koledzy z pracy, którzy piętnują takie postępowanie. Zgłoszenia trafiają też od osób postronnych. Tak było w przypadku pewnego mechanika z Zagłębia. - Otrzymaliśmy informację, że zachodzi podejrzenie nadużycia zwolnienia lekarskiego poprzez świadczenie pracy na rzecz innych osób, w tym na rzecz „sygnalisty”. Do zawiadomienia zostały dołączone rachunki za zakup części do naprawianego motocykla oraz rachunek za dokonaną naprawę. Do zgłoszenia zostały także dołączone linki do filmów zamieszczonych na kanale YouTube, w którym osoba pobierająca zasiłek prezentuje jak przeprowadza remont silnika motocykla tego klienta. Podczas nagrania mechanik podał datę, w której nagrywany był film – opowiada rzeczniczka.

## SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO  
ŁAZARZA**

## PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl